资于安全性高、流动性好、有保本约定的理财产品，且单笔不超过 5,000万元，使用期限不超过

12个月。2019年公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的具体情况见公司在上海证券交易所网

站披露的相关公告（公告编号 2019-016、045、061）。

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2019 年年度报告

36 / 156

公司分别于 2019年 5月 29日、2019年 6月 14日召开第五届董事会第六次会议及 2019年第二次

临时股东大会，会议审议决定公司向中国证监会申请公开发行不超过人民币 2.7 亿元的 A股可转

换公司债券，用于通信网络建设技术服务升级项目以及研发中心建设项目。2020 年 3月，公司取

得中国证监会核准批复，截至本报告签署日，公司公开发行 A股可转换公司债券事项已公告发行

结果，待向上海证券交易所申请上市交易，具体情况见公司在上海证券交易所网站披露的相关公

告。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

报告期内，公司积极响应政府号召，安置了 7名残疾人就业。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，公司各项生产经营活动符合国家环境保护相

关法律法规的规定。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

2019 年年度报告

37 / 156

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

45,629,696 40.74   18,251,878  18,251,878 63,881,574 40.74

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 45,629,696 40.74   18,251,878  18,251,878 63,881,574 40.74

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股

45,629,696 40.74   18,251,878  18,251,878 63,881,574 40.74

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份

66,370,304 59.26   26,548,122  26,548,122 92,918,426 59.26

1、人民币普通股 66,370,304 59.26   26,548,122  26,548,122 92,918,426 59.26

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份总

数

112,000,000 100   44,800,000  44,800,000 156,800,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019年 5月，公司以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股，共计转增 4,480 万股，转增

后公司总股本由 11,200万股增加至 15,680万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2019 年年度报告

38 / 156

财务指标 2019 年度 2018 年度（调整后）

基本每股收益（元/股） 0.25 0.28

稀释每股收益（元/股） 0.25 0.28

每股净资产（元/股） 4.48 4.31

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

苏维锋 34,222,160 0 13,688,864 47,911,024 首发股票限售 2020-8-10

林爱华 5,600,000 0 2,240,000 7,840,000 首发股票限售 2020-8-10

张丽萍 3,240,832 0 1,296,333 4,537,165 首发股票限售 2020-8-10

林炜 1,866,704 0 746,681 2,613,385 首发股票限售 2020-8-10

苏庆儒 700,000 0 280,000 980,000 首发股票限售 2020-8-10

合计 45,629,696 0 18,251,878 63,881,574 / /

注：公司 2019年 5月以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股，共计转增 4,480万股，其中，

首发限售股份共计增加 18,251,878股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

根据公司 2018年度利润分配方案，公司于 2019年 5月以资本公积金向全体股东每 10股转增

4股，共计转增 4,480万股，转增后公司总股本由 11,200 万股增加至 15,680万股。资本公积金

转增股本未引起公司股东结构变动，亦未引起公司资产和负债结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 28,863

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 28,657

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

2019 年年度报告

39 / 156

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表